
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026404067130573 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/34H/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/34H/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   02/09/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/34H/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 33, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día veintiséis de agosto de dos mil veintidós.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2022/7286M.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para dar por desistido de dos expedientes 
al interesado, debido a que ha iniciado un nuevo expediente incluyendo la actividad de 
comercio menor de toda clase de artículos en otros locales, establecimiento sito en c/ 
Toneleros, 26, El Puerto de Mazarrón.
 
3. CONTRATACIÓN. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026404067130573 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/4723H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación y 
posterior adjudicación del contrato de obras de “Reparación y mantenimiento en el Centro 
Cultural de Mazarrón”.
 
4. PERSONAL. 
Referencia: 2022/6288L.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para la contratación de trabajadores 
sociales.
 
5. SANIDAD. 
Referencia: 2022/4831B.
 Propuesta del concejal delegado de sanidad, para aprobar el Plan de Seguridad y Salud y 
aceptar el Plan de Gestión de Residuos, de las obras contenidas en el proyecto de 
“Ejecución de vivero en parcela del Ayuntamiento en Avda. Antonio Segado del Olmo, en 
Urb. Playasol II, Bolnuevo, Mazarrón”.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2022/34H/SESJGL de fecha 
2 de septiembre de 2022 a las 8:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2022-08-31T11:12:06+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-08-31T11:11:48+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




